

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE Wednesday – 1st March, 2017

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2825 Cattle consisting of 1299 Prime Cattle and 1526 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 311 Bullocks, 128 Heifers, 790 Cows and 70 Bulls. Store Cattle consisted of 790 Steers, 679 Heifers and 57 x 57 Cows & Calves.

Cattle comprised of mixed quality with some very good lines of Cows & a limited number of good Bullocks. The yarding was drawn from Greenvale, Mt Garnet, Prairie, Hughenden, Belyando, Local & Coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 10¢ easier, Heifers were 10¢ easier and cows were 12¢ easier on last sale.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	118	180	228	278
	Heavy	Over 440kg	12	239	239	239
Cows	Medium	Up to 400kg	230	50	182	208
	Heavy	Over 400kg	559	100	206	238
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	190	160	244	281
	Heavy	Over 500kg	120	211	260	270
Bulls	Heavy	Over 450kg	40	187	213	229

- Bullocks topped at 270¢/kg for Brahman X Bullocks sold on a/c GT & RM Sealy that weighed 683kg to return \$1846 per head.
- 15 No.4 Crossbred Bullocks A/c Mt Douglas Pastoral Company, "Mt Douglas", Charters Towers sold for 270.2¢/kg to weigh 611kg and return \$1,651 per head.
- The best Trade Heifers were presented on a/c JD & RM Lyons, "Wambiana" which made 239.2¢/kg to weigh 450kg and return \$1076 per head.
- R & S Bennetto, "Virginia Park", Charters Towers sold 14 No.4 Heifers for 241.2¢/kg to average 378.6kg to return \$913 per head.
- The top pen of Cows were sold by G J Cann for 220¢/kg and weighed 603kg to return \$1327 per head.
- Bulls sold on a/c Philipson Holdings topped at 229.2¢/kg and weighed 520kg to return \$1191 per head.

Store Quotes:

Store cattle were back 20¢ on last sale. The yarding consisted of good runs of Coastal & Western cattle. There were a small number of buyers in attendance.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	170	230	340	366
	200 – 320kg	459	200	305	341
	320 – 400kg	62	267	280	298
	Over 400kg				
Heifers	Up to 200kg	126	222	285	300
	200 – 320kg	491	140	259	303
	320 – 370kg	49	250	275	281
	Over 370kg	3	274	274	274

- A good pen of Brahman Steers a/c WH & DE Alford & Family made 366.2¢/kg and weighed 171.4kg and realised \$627 per head.
- A pen of 15 Brahman X Steers a/c GJ Price & Son made 292.2¢/kg, averaged 388kg to return \$1133 per head.
- A good pen of Brahman Heifers a/c LB & PJ Fuller made 303¢/kg, weighed 210kg & returned a good average of \$638 per head.
- A pen of Droughtmaster Heifers a/c AW & ML Bode made 281¢/kg, weighed 351kg and returned \$988 per head.
- Cows & Calves sold on a/c Evan Collins returned \$1350 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 8th March, 2017

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927